CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N°. 43/2019
Ementa: Veda a utilização de Ato Legislativo no
âmbito da Câmara Municipal, como espécie
normativa.

o Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Orgânica do Município, artigo 35 inciso 11,e pelo Regimento Interno
artigo 19 inciso XXI, e com base no Processo Administrativo nO
3687/2018,

RESOLVE:

Art. 10 Fica vedada a utilização da figura normativa Ato
Legislativo no âmbito da Câmara Municipal, como espécie normativa.

Parágrafo único - Todos os atos legislativos serão
objetos de leis, resoluções, decretos legislativos e portarias.

Art. 20 Esta Portaria entra em vigor a partir da sua
publicação.

Largo, 09 de Abril de 2019.

9 10 Beraldo
dente '-

RUA SUBESTAÇAO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÂ
FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082

Email: cmcampolargo@cmcampolargo.com.br
Home page: www.cmcampolargo.pr.gov.br